

Toruń, 15 kwietnia 2021 r.

WGK-TD 7223.4.2021.WSz

Rada Okręgu nr 13 - Bydgoskie
ul. Krasińskiego 45/47
87-100 Toruń

Dziękuję za przekazanie informacji dotyczącej podjęcia przez Radę Okręgu Bydgoskie uchwały nr 15/2021 w sprawie rewizji projektu modernizacji torowiska w ciągu ul. Bydgoskiej w zakresie planowanej sygnalizacji świetlnej oraz konsultacji społecznych w tej kwestii.

Informuję, że prace projektowe związane z opracowaniem organizacji ruchu drogowego w ciągu ul. Bydgoskiej trwają, w szczególności dotyczą możliwości zastosowania alternatywnych rozwiązań w stosunku do pierwotnie zaproponowanych. Należy w tym miejscu wyraźnie podkreślić, że podstawowym warunkiem, który musi zostać spełniony przy projektowaniu każdej organizacji ruchu jest bezpieczeństwo wszystkich jego uczestników, co w przyjętej pierwotnie propozycji zostało bezwzględnie zapewnione. Niemniej jednak w związku z przyjęciem przez Państwa w/w uchwały, a także wnioskami wyrażonymi przez mieszkańców podczas spotkania Rady Okręgu oraz propozycjami zawartymi w piśmie Stowarzyszenia Rowerowy Toruń, opinią Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu, Wydziału Gospodarki Komunalnej tut. urzędu i wstępną opinią Komisji Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego z dnia 6 kwietnia br., podjęta została decyzja o opracowaniu rozwiązań zamiennych organizacji ruchu w pasie drogowym ul. Bydgoskiej na odcinku od ul. Reja do ul. Chopina. Opracowane alternatywne rozwiązania muszą niezmiennie zapewniać bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu, a ich wprowadzenie, ze względu na rozbieżność zdań opiniujących jednostek, zostanie dodatkowo poprzedzone opinią niezależnego audytora bezpieczeństwa ruchu drogowego. Efektem obecnie prowadzonych prac będzie nowy projekt stałej organizacji ruchu, uwzględniający wnioski wyrażone nie tylko w Państwa piśmie, lecz również stanowisko Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej z dnia 10.03.2021 r. w sprawie planowanych zmian komunikacyjnych w ul. Bydgoskiej oraz wnioski wyrażone w piśmie Stowarzyszenia Rowerowy Toruń.

Przewidujemy, że prace nad modyfikacją dokumentacji zostaną zakończone do połowy maja br., a ich rezultaty zostaną przedstawione zainteresowanym mieszkańcom na posiedzeniu Rady Okręgu Bydgoskie.

Z poważaniem

Zastępca
Prezydenta Miasta Torunia

Zbigniew Fiderewicz

Otrzymuje:

1. Adresat
2. WGK a/a

INSPEKTOR

Aleksandra Wózczyńska